
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 58 del 19/04/2011
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 24 marzo 2011, n. 536
 
Legge Regionale n. 19 del 31 dicembre 2010 - Art. 48. Partecipazione in Banca Etica Soc. coop. per
azioni.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dal Dirigente ad interim del Servizio Controllo
Strategico, riferisce:
 
 Banca Etica - che recentemente ha attivato a Bari un proprio sportello operativo è impegnata sul
territorio per la diffusione della cultura della solidarietà, della giustizia, della difesa dei diritti umani e per
la promozione di un’economia solidale basata sul rispetto del lavoro e dell’ambiente.
 Nella compagine sociale della Banca, oltre alle più importanti associazioni di volontariato e
ambientaliste, si ritrovano diverse Regioni e Enti pubblici locali con i quali negli anni sono stati realizzati
significativi modelli di intervento.
 In questo contesto, la Legge Regionale n. 19 del 31 dicembre 2010 “Disposizioni per la formazione del
bilancio di previsione 2011 e bilancio pluriennale 20112013 della Regione Puglia”, all’art. 48 - allo scopo
di contribuire alla diffusione di un modello di attività creditizia orientato all’utile sociale, ambientale e
culturale ed al sostegno di iniziative del “terzo settore” ha disposto la partecipazione della Regione
Puglia al capitale sociale di Banca Etica, istituendo all’uopo apposito capitolo di spesa e delegando alla
Giunta Regionale il compimento degli atti necessari per la partecipazione e per la sottoscrizione delle
azioni.
 
 Tutto ciò premesso si propone alla Giunta Regionale:
• di approvare la sottoscrizione di n. 1.000 azioni della Banca Etica Soc. coop. per azioni pari a Euro
55.500,00, giusto quanto disposto dall’art. 48 della L.R. 19/2010.
COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/01 e s.m.i.
 La spesa riveniente dall’adozione del presente provvedimento pari a Euro 55.500,00 trova copertura
sullo stanziamento di pari importo previsto nel capitolo 3955, U.P.B. 07.02.01 denominato “Intervento
finanziario per l’acquisizione di 1000 azioni del capitale sociale di Banca Etica Soc. coop. per azioni”,
art. 48 della L.R. 31.12.2010 n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2011 e
bilancio pluriennale 2011-2013 della Regione Puglia”.
 
 Il Presidente, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto finale che rientra nelle competenze della Giunta regionale ai sensi
dell’art. 4, comma 4, lett. g), della L.R. n. 7/1997.
 
LA GIUNTA

1



 
 udita la relazione;
 
 viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
 a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
• la narrativa è parte integrante del presente provvedimento;
 
• di approvare la sottoscrizione di n. 1.000 azioni della Banca Etica Soc. coop. per azioni pari a Euro
55.500,00, giusto quanto disposto dall’art. 48 della L.R. 19/2010;
 
• di delegare al Dirigente ad interim del Servizio Controllo Strategico gli adempimenti conseguenti, ivi
compreso l’impegno di spesa e la liquidazione a favore della Banca Etica Soc. coop. per azioni della
quota di partecipazione alla Società nel limite di Euro 55.500,00;
 
• di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURP ai sensi della lettera b) art. 6 L.R. 13/94.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

2


